

Radyo Gazetesi

Hudutlarına yaklaşan tehlike karşısında Türk milleti gönül gönüle kafa kafaya konuşuyor

Birkaç gündür yurdun birçok bölgelerinde vatandaş kalabalıkları önünde mebuslarımız, hatiplerimiz konuşuyor.

Dış tehlike bari Türkiye'nin sınırlarına yaklaşmıştır.

Her ihtimale karşı hazır, kuvvetli, birleşik, metin ve çelik gibi göğüslerinde istiklâlin, şeref, hürriyetin aşkı ve inanın taşıyan bir millet gönül gönüle, kafa kafaya konuşuyor..

Esas siyaset yurdu sulhtan ayırmamak ve dünyada barışı muhafaza etmek için yurda sulh, cihanda sulh parolasını kullanan bir rejimin başka türlü daymasına imkân var mıdır?

Bizim cennet yurdumuzun içinde sapaşağım, dipdiri yaşayan barış hiç bir çizmenle altında kalmadı ve kalmayacaktır.

Ellerimizde tuttuğumuz barış sembolü zeytin dalları icabında bir anda çelik süngüye dönecektir.

Karargâhımız, üzerinde şeref ve istiklâlin bayrağı dalgalanan eşsiz bir ordudur.

Yugoslavya üçlü pakta girdi

Yugoslavyanın mutad merasiminden sonra Viyanada üçlü pakta iltilhak ettiği dün akşam bildirilmiştir. Merasimde esas üç devletin murahhasları ile tâbi devletlerin mümessilleri hazır bulunmuştur. İtilhakın esası şudur:

Yugoslavya 27 Eylül 1940 tarihli üçlü pakta iltilhak etmiştir.

Yugoslavyanın menfaatlerine müteallik meseleler paktdan döndüğü maddesinde zikredilen komisyon tarafından müzakere edilirken Yugoslav mümessilleri de bu müzakereye iştirak etmişlerdir.

Üçlü paktdan döndüğü maddesine göre iktisadi meselelerin tanzimi için bir teknik komisyon yapılmıştır. Ancak bu komisyonun içtimalarına yalnızca esas devletlerin, yani Almanya, İtalya ve Japonya murahhasları iştirak eder. Tâbi devletler mümessilleri ancak kendilerine ait meselelere katılırlar.

Bütün bunlardan ayrı olarak Almanya Yugoslavyaya bazı teminat da vermektedir.

Pakt imzalandıktan sonra Ribentrop Yugoslav hükûmetine derhal iki nota vermiştir. Bunların birincisi Yugoslavyanın hâkimiyetini ve mülki tamamlanma riyaset taahhüdüdür. İkincisi ise Yugoslav topraklarından Alman askeri geçirmeyeceklerine dair teminatır.

Bu şekilde Yugoslav milletinin teskin edilmiş olduğu anlaşıyor.

Gazeteler de halkı teskin etmeye çalışmaktadırlar. Hatta bazı gazeteler Yugoslavyanın pakta girmesiyle hiç bir değişiklik olmadığını yazıyorlar. Ezcümle Vreme diyor ki:

"Üçlü pakta iltilhak eddiğimiz siyasetimizin anahatlarını ter kettiğimizi ifade etmez. Harbin başladığı gündü siyasetimiz devam etmektedir."

İtilhaka taraftar olan Maçekin gazetesi de başmakalesinde: "Üçlü pakta iltilhakımız neticesinde hiç bir şekilde yabancı kütalar memleketimizden geçmeyecektir. Bizim vaziyetimiz Romanya ve Bulgaristana benzer." diye yazmaktadır.

Yugoslav gazeteleri pakta girmenin gönül ve ehemmiyetini azaltmaya çalışmaktadırlar.

Bu zümreden olmak üzere Yugoslav gazeteleri Almanya garantisini ve topraklarından asker geçirilmeyeceği teminatını kalın harflerle neşretmektedirler.

Yugoslavyanın bir suç işlemiş gibi gazetelerinin bu şekilde hareketlerine mukabil Alman ve İtalyan gazeteleri bu hâdiseyi fevkalâde ehemmiyetli göstermeye çalışmaları hakikaten bir tezahtır. Bu gazeteler hâdiseyi İngiliz siyasetinin bir mağûbiyeti şeklinde göstermeye çalışıyorlar.

Esasen İtalya Almanya tarafından kazanılacak siyasi ve askeri zaferlerin ümidi içinde yazmaktadır.

Yugoslav halkının pakta hazmedemediği anlaşılmaktadır.

Paktı imza etmiş olan nazırları Viyanadan girecek olan trenin hareket saati gizli tutulmuştur.

Amerikanın Kolombiya radyosu, pakt'tan sonra hükûmetin derhal gazetelere sansör koyduğunu ve telefon muhaberatını kontrol altına aldığını bildirmiştir.

Londra, 26 (A.A.) — İngiliz matbuatının dikkati tabii olarak Yugoslavya vaziyeti üzerinde temerküz etmektedir.

Taymis gazetesi diyor ki:

"Belgradtan gelen bütün telgraflar Yugoslav milletinin hükûmetçe takip edilen siyaset karşısında müttahiden gösterdiği infialli tebarüz ettirmektedirler.

Svetkoviç ile alelacele teşekkül eden kabinesine ancak yatışma taraftarı olan siyasi grupları mali gruplar ve şimdiki Hırvatlar tahammül etmekte, fakat sınırların büyük bir kısmı tehlikeli müddet bulunmakta-

Birleşik Amerika nakliyat meselesinde de İngiltereye yardım başlamıştır. Esasen Amerikan bitarafılığı yavaş yavaş terkettiği görülmüştür. Ufak hâdisenin bu memleketin vaziyetinin ne olacağını tayin edeceği tahmin olunabilir.

Vavel ordusu

Deyli Meyl gazetesinde çıkan bir makede Vavel ordusunun mühim bir kısmının lazım olduğu takdirde Şarki Akdeniz memleketlerinde kullanılmaya hazır olduğu yazılmaktadır.

Diğer taraftan İngiliz nazırlardan Kros da Lordlar Kamarasında kendisine sorulan bir suale cevaben demiştir ki:

"İmparatorluk kuvvetleri, Alman askeri kuvvetlerine karşı koymak için taim ve terbiye görece hazırlanmış bulunmaktadır. Netice hakkında hiç bir korkumuz yoktur, neticede emnim."

Balkanların yeni vaziyeti

Yugoslavyanın üçlü pakta iltilhakiyle Balkanlarda hasıl olan yeni askeri vaziyet ne olabilir. Şimdi bunu gözden geçirelim:

Evvelâ Yugoslavyanın pakta iltilhak ederken mihrverden kopardığı üç şart üzerinde durmak lazımdır:

1) Yugoslavyanın toprak bütünlüğüne riayet edilecektir.

2) Yugoslavya üçlü paktdan askeri ahkâmından muaftır.

3) Yugoslavya topraklarından Alman askeri geçmeyecektir.

Bu şartlara riayet edildiği takdirde, (ki, Yugoslavyada hâkim olan asabi hava milletin emriva-ki silahla mukabeleye hazır olduğunu göstermektedir.) Yunanlıların Alman ordularına karşı durumları daha kuvvetli olacaktır.

Cenubi Garbi Bulgaristanda bulunan Alman ordularının Yunanistana girebilecekleri üç yol vardır:

1) Garbi Yunan Trakvasında, Mesta Karasu nehri vadisi.

2) Halkidikiyada Orfano körfezine dökülen Ustruma nehri vadisi.

3) Yugoslavyadan çıkan ve Selanik'ten dökülen Vardar nehri vadisi.

Zirhlî kuvvetlerin kullanılması (Devamı 6 nede)

Taymise göre: Yugoslav hâdiseleri

Türkiye Yunanistan ve İngiltere

Hürriyetlerini müdafaaya kat'iyen azmetmişlerdir

Svetkoviç Yugoslavyanın Romanya ve Bulgaristana benzemeyeceğini sanıyorsa Pek safdil bir adamdır

dir. Yugoslavyanın imza edecekleri anlaşmanın hakiki metni Almanları alâ kadar etmektedir. Almanlar kendilerine imtiyazlar veren bu memleketin

Ne temelli?

Farsca kaide ile yapılmış izafet terkiplerinde manayı tamamlayan kelime birden fazla da olabilir: (Erbab) kelimesinin manası (sef ve kalem) kelimeleriyle tamamlamak gibi. Bu takdirde (erbab) kelimesinin (b) sini (bi) okumak kâfi değildir; (sef) kelimesi ile (kalem) kelimesini de birbirine farsca atıf kaldesi ile bağlamak, yani (sef-ü kalem) şeklinde yazmak ve böyle okumak icap eder.

Böyle yapılmazsa iki yanlışlık yapılmış olur: 1) Farsca kaide ile izafet terkihi yapmanın ilk şartı iki tarafın da ya farsca, ya arabca olmasıdır. (Seyf ve kalem) şeklinde bir bağlantı türkçeye mahustur.

2) (Erbab) kelimesi yalnız kendisini ilk takip eden kelime (misalimizde seyf) ile izafet halini alır ve ondan sonra gelen (kalem) kelimesi başı boş kalarak, cümle içinde (erbabı seyf) kelimesi ile yanyana, aynı hizmet görece bir hüküm kazanır; maksad (kılıç ve kalem sahipleri) demek olduğu halde (kılıç sahibi ve kalem) manası çıkarmaya müsaade edilmiş olur.

(Erbabı seyf ve kalem) dememeli, (erbabı seyf-ü kalem) demeli.

(Bâhusus) artık ölmüş sayılacak tabirlerdendir. Kelimelerin de bir dünyaya gelmiş, yaşayış, hüküm sürüşü ve ölüşü var.

(Bâhusus) dememeli, yerine göre (hele), yahut (hususiyile) demeli.

daha büyük fedakarlıklara da katılacağını tahmin etmektedirler. Bir karar vermesi için Belgradı tazyik etmekte Almanlar iki gaye takip etmektedirler. Yugoslavyanın pakta iltilhakını bahane itihaz ederek Yunanlılara ve Türklere karşı bir propaganda ve korkutma siyaseti takip etmek ve bundan sonra Yunan hududuna kadar Alman kütalarını nakletmek için hastahane trenlerinden istifade etmek.

İngilterenin nokta nazarı buhran günlerinde İngiliz sefiri tarafından tevdi edilen bir nota ile sarahaten Prens Pola ve nazırlara izah edilmiştir.

Nazırlar vaziyetlerinin müşkül olduğundan bahsetmişlerdir. Fakat donbanarda Yunanlılar da müşkül vaziyette bulunmakta idiler. Buna rağmen serbest ve azimli bir millet ne yapabileceğini göstermişlerdir. İngilterenin Yunanistana yardımı her gün artmaktadır. Yugoslavyaya da İngilterenin yardımında bulunacağı hakkında teminat verilmiştir. Milletler esaret ve ılgal altına giren memleketlerin kurtulması demek olan İngiliz muzafferiyetinden korkacak bir şey olmadığı bilmektedirler. Fakat bu cihetin malûm olması bazı milletleri iki yüzlü bir siyaset takip etmeye yani harpte Almanya karşı müsaadekar davranmağa ve İngiliz zaferinin kendilerini kurtarmasını rahatça beklemeğe sevk etmektedir..

Taymis şöyle devam etmektedir: "Görünüşe göre Yugoslavyanın boynun eğmesinin ehemmiyeti yeni nisazına tâbi milletler arasında bu memleket hususî bir yer ayrılmak suretiyle saklanmak isteniliyor. Yugoslavya hiç bir askeri mecburiyet kabul etmeyecek ve arazisinden yeni efendisiz askerlerinin geçmeyeceği ilan edilecektir. Fakat bu sonuncu şart emtia ve hastahane trenlerinin geçmesi için verilen müsaade ile zayıflamış bulunuyor. Yugoslavya imza etsin de hangi şartlar içinde olursa olsun. Hitler için bunun ehemmiyeti yoktur. Svetkoviç eğer Yugoslavyanın akıbetinin Romanya ve Bulgaristanın akıbetlerinden farklı olacağını düşünüyorsa pek safdil bir adamdır. Sırp milletinin büyük bir kısmı Viyana seyahatinin neticeleri ne olursa olsun, Yugoslavya dahilinde inkisamı başlangıcına işaret olduğunu pekâlâ bilmektedir. Nazi siyasetinin mütearifesini icrayı sâlanat için tafrika ilka etmektedir. Hırvat nazırların muvafakati sırp aleyhinde imtiyazlar vadi ile alınmış olması muhtemeldir. Diğer ciheten Sırp nazırları tazyik ve tehdit edilmişlerdir. Viyanaya gelen nazırlar bu hareketlerinin neticelerini müddik değil iseler bunların inandırıyacak kadar kısa görüşlü olduklarını kabul etmek lazımdır. Eğer bu hareketler netice alırsa bunlara hain demek lazımdır. Yugoslavyanın muvafakati Hitler bunu fillî bir shaya intikal ettirecek olursa, mütteliklerin stratejisi için yeni meseleler tevdi edecektir. İngiltere, Yunanistan ve Türkiye hürriyetlerini müdafaaya kat'iyen azmetmiş bulunmaktadırlar. Yugoslav milleti imtihan gününde remekleten başında Metakiss gibi bir şef, Krul Jorj gibi bir hükümdar bulunmadığını teessürle müşahade edebilir..

Almanların ve İtalyanların müsaade üçlü pakta girdikten sonra Yugoslavyayı dahilden ihlalkı ile muvafak olmaları mümkün değildir. Şimdiki halde Yugoslavyanın üçlü pakta girmesi devletin riyet sürdüğü ve mihrver devletler riyet de kabul ettirdiği kayırların Vardar yolunu Alman ordularının kasalı tutacaktır. Almanlar Yunanistan üzerine taarruz edebilecekleri için Ustruma yolunu intihap etmişlerdir. Almanlar Yunanistanın bu zaruretinde kalacaklardır. Bu yol nisbeten Yunanlıların müdafaaya daha müsaittir.

Evvelki gün Yunanistanın millî bayramı idi. Bütün Yunanlılar gibi Yunanistanda olan Yunanlılar da müttelik ve dost memleketlerin millî bayraklarını bayramlaştırmışlardır.

Yalnız Almanların Atina'da Yunan sefarethanesi şimdiki Yunan mutadları hilâfına olarak şerh malî hacı bavralarını çekmişlerdir. Bu hâdise Almanların Yunanistana karşı hasmanane vaziyete geçmiş olduklarını gösteriyor. Her bir almet telâki olmaktadır. Alman hükûmeti bugün, yarın, bu nota veya ultimatom ile taarruz geçebilir. Hülâsa bundan itibaren her an Belgrad - Yunan hududunda mühim hâdiseler beklemek lazımdır.

Otomobil altında kalan adam öldü

Üsküdar'da Paçacı Rafioğlu sokağında 7 numarada oturan Serkis Serkisyan adında bir soför Nerses Özen'in idaresinde ki otomobilin altında kalması başından ağır surette yaralanarak kaldırıldı. Nümüne hastahanesinde ölmüştür.

Soför yakalanarak, tahkikat başlanmıştır.

Dünkü ihracatımız

Dünkü ihracatın yekünü 500 bin liradır. Bu arada Romanyaya 50 bin liralık paçavra, diğer memleketlere de muhtelif kıymetli mallar son satılmıştır.

Suale cevap

Cumhuriyet gazetesinde çıkan bir fıkrâ ilk ve orta okul talebesine (mektepli) demeyi teklif ediyor. Siz ne dersiniz?

— Bizce Maarif Vekilî gibi bazı yazılarda kullandığı bazı terimlerde kelime daha uygundur. Öğrenci, (öğretmen) her oluncu talebesine öğrenci ve öğrenci fiftilekler (öğrenci) demek uygundur. Hele (mektep) yerine (okul) u aldıktan sonra..

— Ah, sevgilim affet. B'hrin ki ben yalnız benim için yaşıyorum. Pederimizin teklifine cevap vermemiş olmak beni çok üzüyordu.

— Ben hastalığımı sana heber vermemem memnun olur musun? dedi.

— Ah, sevgilim affet. B'hrin ki ben yalnız benim için yaşıyorum. Pederimizin teklifine cevap vermemiş olmak beni çok üzüyordu.

— Ben hastalığımı sana heber vermemem memnun olur musun? dedi.

— Ah, sevgilim affet. B'hrin ki ben yalnız benim için yaşıyorum. Pederimizin teklifine cevap vermemiş olmak beni çok üzüyordu.

— Ben hastalığımı sana heber vermemem memnun olur musun? dedi.

— Ah, sevgilim affet. B'hrin ki ben yalnız benim için yaşıyorum. Pederimizin teklifine cevap vermemiş olmak beni çok üzüyordu.

— Ben hastalığımı sana heber vermemem memnun olur musun? dedi.

— 10 —

Bundan sonra ona asıl cevap yazıyacağımız. Yoksa sizin üzerinizde tecrübe etmek istemediğim şiddetli intikama beni mecbur etmiş olursunuz.

Doğrusu korktum. Filaver bana her fenalığı yapabilir. Kaldı ki babasının maliyetinde idim. Küçük bir iftira ile şikâyet edecek olursa bütün emeklerim mahvolurdu. Onun için Filaveri kızdırmamak lazımdı. Hem mektup yazmağa da lüzum kalmadı. İngiltereye dönme kararı verildi. On sekiz ay sonra hareket ediyorduk. Hareket etmeden evvel, Filaver aldığım şaldan bir tane de gizlice Elizabete aldım. Diğer bir çok Hint hediye-leri de bavulumda doldurdum.

Gemi hareket etti.

Filaver memnundu. Bana daha çok sokuluyor ve iltifat ediyordu. Bir gün hiç beklemiyordum, kamaramın kapısını açarak içeri girdi. Gözleri, Hint hediyelerinden bir kısma takıldı. Eşyaları bir tarafa koymuştum.

Ciddiyetle:

— Mühendis efendi, dedi, bunları kimin için aldınız?..

— B'r kısmını anneme, bir kısmını da hmesireme hediye aldım. Yaklaştı, Kumaşları birer birer muayene etti. Kendi kumaşın e-sini görünce yüzü kırkınırdı oldu:

— Bu ne, dedi. Kimin?..

— Hemsiremin dedim ya..

— Fakat siz hemsiremden bana hiç bahsetmemiştiniz. Hatta hemsirem yok demistin. Hiç şup hem yok, bu şalı Elizabet için aldınız.

— Peki Mis's dedim. Farzediniz ki Elizabet için aldım. Elizabet ki hem hocam, hem de hocamın kızdır. Bana da az çok muhabbeti var-

— Peki Mis's dedim. Farzediniz ki Elizabet için aldım. Elizabet ki hem hocam, hem de hocamın kızdır. Bana da az çok muhabbeti var-

— Peki Mis's dedim. Farzediniz ki Elizabet için aldım. Elizabet ki hem hocam, hem de hocamın kızdır. Bana da az çok muhabbeti var-

— Peki Mis's dedim. Farzediniz ki Elizabet için aldım. Elizabet ki hem hocam, hem de hocamın kızdır. Bana da az çok muhabbeti var-

— Peki Mis's dedim. Farzediniz ki Elizabet için aldım. Elizabet ki hem hocam, hem de hocamın kızdır. Bana da az çok muhabbeti var-

Onu Seviyorum

Bir İngiliz kızı ile bir Türk bahriyelisinin macerası

dir. İngiltereden ayrılırken bir bavul hediye getirdi. Hindistan'dan elim boş mu dönmeliyim.

— Ben onlara kızıyorum Macit, dedi. Hastalığımda sizin iyileşmeniz için canımı feda edeceğim çalıştım, sabahlara kadar uyku uyumadım.. Bunları sizi sevdiğim için yaptım. Şimdi iyileştiniz, İngiltereye dönüyorsunuz. Beni tamamilen unuttuk ve bir daha görmeyeceksiniz.

Filaver böyle diyerek hıçkırarak ağlamaya başladı.

Bunu hiç beklemiyordum. Ne yapacağımı, ne söyleyeceğimi şaşırtdım. Beni de müthiş bir yeis sarmıştı. Bu vaziyette İngiliz kızlarım hiç bir'ne yarayamayacak-tım. Bir aralık kendimi kaldırıp denize atmak istedim. Ne olacak, sanki diye düşündüm. Hastalığım esnasında gemide ölseydim gene denize atılmayacaklar mıydı? Bu anı teessürün verdiği h'islerden kurtulamıyordum. Dilime âdetâ tutulmuştu. Filaveri ne teselli ediyor, ne de bir şey söyleyebiliyordum.

Şiddetle kapıyı iterek çıktı, gitti.

İsabet etmişti. Yirmi dört saat kamaramdan çıkmadım ve o günden sonra da Filaveri görmedim. Hiç gelmedi. Nöbet zamanlarında da görünmedi.

Doğrusu bu uzaklaşmadan kor-

— Mühendis efendi, dedi. Elizabet, tamamen serbesttir. İzdivaç hususunda kendisine verdiğiniz vaadi geri almam. Yalnız bu hususta bir çok müşkülât vardır. Elizabeti ne kadar çok sevdiğimi

— Mühendis efendi, dedi. Elizabet, tamamen serbesttir. İzdivaç hususunda kendisine verdiğiniz vaadi geri almam. Yalnız bu hususta bir çok müşkülât vardır. Elizabeti ne kadar çok sevdiğimi

— Mühendis efendi, dedi. Elizabet, tamamen serbesttir. İzdivaç hususunda kendisine verdiğiniz vaadi geri almam. Yalnız bu hususta bir çok müşkülât vardır. Elizabeti ne kadar çok sevdiğimi

— Mühendis efendi, dedi. Elizabet, tamamen serbesttir. İzdivaç hususunda kendisine verdiğiniz vaadi geri almam. Yalnız bu hususta bir çok müşkülât vardır. Elizabeti ne kadar çok sevdiğimi

— Mühendis efendi, dedi. Elizabet, tamamen serbesttir. İzdivaç hususunda kendisine verdiğiniz vaadi geri almam. Yalnız bu hususta bir çok müşkülât vardır. Elizabeti ne kadar çok sevdiğimi

— Mühendis efendi, dedi. Elizabet, tamamen serbesttir. İzdivaç hususunda kendisine verdiğiniz vaadi geri almam. Yalnız bu hususta bir çok müşkülât vardır. Elizabeti ne kadar çok sevdiğimi

— Mühendis efendi, dedi. Elizabet, tamamen serbesttir. İzdivaç hususunda kendisine verdiğiniz vaadi geri almam. Yalnız bu hususta bir çok müşkülât vardır. Elizabeti ne kadar çok sevdiğimi

— Mühendis efendi, dedi. Elizabet, tamamen serbesttir. İzdivaç hususunda kendisine verdiğiniz vaadi geri almam. Yalnız bu hususta bir çok müşkülât vardır. Elizabeti ne kadar çok sevdiğimi

Hâdiseler arasında Bakanlar buhran

Yugoslavyanın üçlü pakta girdiği bütün tafsilâtiyle anıldı. Belgrad hükûmeti üçlü pakta imzalamıştır; fakat aynı zamanda mihrver devletleri de ayrı bir nota ile Yugoslavyanın tamamiyetini garanti etmiş, taraftan Yugoslavyaya topraklardan ordu geçirmeyeceğine söz vermiştir. Bunun manası keryan Avrupa harbinde mihrver devletlerine yardım etmemektir. Fakat bazı ajansların bildirdiği gibi sıhhi malzeme ve harp malzemesi nakli hakkında Yugoslavyanın müsaadatta bulunduğu yönü ise mihrver devletlerinin müsaadattan da azami derecede kendi lehlerine istifadeye çalıştıkları şüphesizdir.

Bununla beraber, Yugoslav kârumuymesi o derecede üçlü pakta aleyhindedir ki hükûmet muahedeyi imzalaması memleketi heyecanlı hareketler vukuuna ni olamamış. Bu aleyhtar hareketin ne gibi inkisafı gösterdiği şimdiden kestirilemez. Bunun sonra Yugoslavya için olan askeri mesele silah altında olan askerini muhafaza edip edemeyeceğini. Eğer Yugoslavya ordusunun silah altında tutmağa devam etmesi mihrver devletleri tarafından geleceğe talepleri mukavemeti debilirse bu memleket kalmakla beraber yine hatırı sayılır bir kuvvet olur.

Almanların ve İtalyanların müsaade üçlü pakta girdikten sonra Yugoslavyayı dahilden ihlalkı ile muvafak olmaları mümkün değildir. Şimdiki halde Yugoslavyanın üçlü pakta girmesi devletin riyet sürdüğü ve mihrver devletler riyet de kabul ettirdiği kayırların Vardar yolunu Alman ordularının kasalı tutacaktır. Almanlar Yunanistan üzerine taarruz edebilecekleri için Ustruma yolunu intihap etmişlerdir. Almanlar Yunanistanın bu zaruretinde kalacaklardır. Bu yol nisbeten Yunanlıların müdafaaya daha müsaittir.

Evvelki gün Yunanistanın millî bayramı idi. Bütün Yunanlılar gibi Yunanistanda olan Yunanlılar da müttelik ve dost memleketlerin millî bayraklarını bayramlaştırmışlardır.

Yalnız Almanların Atina'da Yunan sefarethanesi şimdiki Yunan mutadları hilâfına olarak şerh malî hacı bavralarını çekmişlerdir. Bu hâdise Almanların Yunanistana karşı hasmanane vaziyete geçmiş olduklarını gösteriyor. Her bir almet telâki olmaktadır. Alman hükûmeti bugün, yarın, bu nota veya ultimatom ile taarruz geçebilir. Hülâsa bundan itibaren her an Belgrad - Yunan hududunda mühim hâdiseler beklemek lazımdır.

Otomobil altında kalan adam öldü

Üsküdar'da Paçacı Rafioğlu sokağında 7 numarada oturan Serkis Serkisyan adında bir soför Nerses Özen'in idaresinde ki otomobilin altında kalması başından ağır surette yaralanarak kaldırıldı. Nümüne hastahanesinde ölmüştür.

Soför yakalanarak, tahkikat başlanmıştır.

Dünkü ihracatımız

Dünkü ihracatın yekünü 500 bin liradır. Bu arada Romanyaya 50 bin liralık paçavra, diğer memleketlere de muhtelif kıymetli mallar son satılmıştır.

Suale cevap

Cumhuriyet gazetesinde çıkan bir fıkrâ ilk ve orta okul talebesine (mektepli) demeyi teklif ediyor. Siz ne dersiniz?

— Bizce Maarif Vekilî gibi bazı yazılarda kullandığı bazı terimlerde kelime daha uygundur. Öğrenci, (öğretmen) her oluncu talebesine öğrenci ve öğrenci fiftilekler (öğrenci) demek uygundur. Hele (mektep) yerine (okul) u aldıktan sonra..

— Ah, sevgilim affet. B'hrin ki ben yalnız benim için yaşıyorum. Pederimizin teklifine cevap vermemiş olmak beni çok üzüyordu.

— Ben hastalığımı sana heber vermemem memnun olur musun? dedi.

— Ah, sevgilim affet. B'hrin ki ben yalnız benim için yaşıyorum. Pederimizin teklifine cevap vermemiş olmak beni çok üzüyordu.

— Ben hastalığımı sana heber vermemem memnun olur musun? dedi.

— Ah, sevgilim affet. B'hrin ki ben yalnız benim için yaşıyorum. Pederimizin teklifine cevap vermemiş olmak beni çok üzüyordu.

— Ben hastalığımı sana heber vermemem memnun olur musun? dedi.

— Ah, sevgilim affet. B'hrin ki ben yalnız benim için yaşıyorum. Pederimizin teklifine cevap vermemiş olmak beni çok üzüyordu.

— Ben hastalığımı sana heber vermemem memnun olur musun? dedi.

— Ah, sevgilim affet. B'hrin ki ben yalnız benim için yaşıyorum. Pederimizin teklifine cevap vermemiş olmak beni çok üzüyordu.

Şehir Haberleri

Paraşütçülere karşı 15 nisana kadar muhtelif kazalarda denemeler yapılacak

Bugün vilâyette yapılacak bir toplantıda pasif koruma işi etrafında görüşülecektir. Pazar günü Üsküdar'da paraşütçülere karşı koruma tecrübeleri yapılacak. Bu hususta aların tecrübelerinin 15 nisana kadar tamamlanması kararlaştırılmıştır.

Bundan başka diğer muhtelif kazalarda da paraşütçülere karşı koruma tecrübeleri yapılacak. Bu hususta aların tecrübelerinin 15 nisana kadar tamamlanması kararlaştırılmıştır.

Münakalât Vekili tetkiklerine devam ediyor

Şehrimizde bulunan münakalât vekili Cevdet Kerim İncedayı, dün de tetkiklerine devam etmiştir. Vekil dün, denizyollarında ve limanda meşgul olmuştur. Cevdet Kerim İncedayı, dün yeniden şu beyanatta bulunmuş-

tur: — Bir iki gün daha İstanbul'da kalarak tetkiklerime devam edeceğim. Bugün denizyollarına ait vapurların süvarilerini çağıracağım. Kendileri ile bir hasbihalde bulundum, ihtiyaçlarını dinledim..

Deniz yolları kooperatifi toplantısı

Geçen sene 5483 lira kâr temin edildi

Deniz Yolları kooperatif şirketinin 1940 senesi umumi toplantısı dün yapılmıştır. Toplantıda şirketin bir senelik mesai raporu, kâr ve zarar bilançosu okunmuş, tasdik edilmiştir.

Raporda şirketin 1941 senesi zarfında 5483 lira kâr temin ettiği bildirilmektedir. Bundan sonra Kocataş gazoz ve su satışları işi görüşülmüştür. Bu yüzden edilen zarar müsebbiblerinin adliyyeye verildiği hissedarlara bildirilmiştir. Yeni idare meclisi, şu zevattan mürekkeptir:

Sadi Tengizman, Sait Selâhatin Cihanoglu, Baha Değer, Esat Çorğun, Sait Özege, Fethi Atalık, Abdi Güröney, Tahir Okyay, Eşref Akyıldız.

Eroin satarken yakalandı

Sabıkalı eroin kaçakçılardan Arap Mahmudun kardeşi Yusuf, gümrük muhafaza memurları tarafından Cabalide eroin satarken cürmü meşhurlu halde yakalanmıştır. Yusufun üzerinde birkaç paket eroin bulunmuştur. Arap Mahmud halen mevkuf bulunmaktadır. Kardeşi de adliyyeye verilmiştir.

— 33 —

Bu sözler Kristinin çirkin nişanlısı Jak Kotentinin ağzından dökmüştü. Bunun üzerine ben tebessüm ederek kendisine sordum:

— Siz, mösyö, vampirlere inanıyor musunuz? dedim.

Jak Kotentin bir âlim edasiyle cevap verdi:

— Ben, mösyö, dedi. Hayatta her şeye inanır ve hiç bir şeye inanmam. Çünkü mucizelerin yarınki sanayii doğurduğu büyük bir davirde yaşıyoruz. Hemen her sahada birbirini nazeden nazariyelerle karşılaşılıyor. A-lem birçok istifhamların sıralandığı küçük dünyamızda ne yaptığını, ne yapacağını bilmeden daldan dala doluyor. Birçok dünyalar var mıdır? Belki. Bazı filezoflar birçok dünyalar ve allahlar olduğunu iddia ediyor ve kendilerine göre bunu isbat da ediyorlar. Allah fikri hemen bütün filozoflara göre başka başkadır. Hangisi doğrudur?.. Bu na cevap veremiyoruz. Şimdi siz de bana vampirler var mıdır ve bunlara inanıyor musunuz? şeklinde bir soruyorsunuz? Kultrey'in iki yüz sene aynı sima olarak yaşaması mümkün müdür?

Ben bu hususta sizi tatmin edecek bir cevap veremedim mösyö, bu ilmin henüz çözemediği hayat ve ölüm muammasımın bir parçasıdır. Hayat nereden başlıyor? Ölüm nereden başlıyor? Bunları bilmiyoruz, mösyö. Biz ancak görüşlere göre hüküm verebilen kimseleriz. Biz derken tabii umumiyetle insanları kastediyorum. Tecrübenin gösterdiği

Dilencinin başını kesen adam

Suçunu inkâr ediyor

Birkaç ay evvel bir pazar günü akşamı, Sultanahmetteki hapishane arsasında başsız bir kadim cesedi bulunmuş ve tahkikat sonunda bunun dilenci Esmaya ait olduğu ve Yugoslavyalı Remzi adında birisinin parasma tamen başını keserek öldürdüğü anlaşılmış, katil yakalanmıştır.

İkinci ağır cezada muhakemesi görülen Remzinin duruşmasına dün de devam olunmuş, şahitler dinlenilmiştir.

Remzi, poliste ve sulh hâkimliğinin huzurunda suçunu ufak teferruatına kadar itirak etmişken, dün mahkemede inkâr etmiş: — "Poliste tazyik gördüm. Suçu kabul ettim, demistim.."

Muhakeme, müddeumumunun mütaleasını serdetmesi için başka bir güne bırakılmıştır.

Üsküdar tramvayları umumi heyeti bugün toplanıyor

Üsküdar ve Kadıköy halk tramvayları Türk anonim şirketinin yıllık umumi heyet toplantısı, bugün şirket binasında yapılacaktır. Toplantıda bir senelik mesai raporu ve bilanço okunacaktır.

Altın Fiyatı

Altın fiyatları yüksekliğini muhafaza etmektedir. Dün de bir altın fiyatı 24,80 lira idi.

Metresini öldüren genç

Altı sene hapse mahkûm oldu

Beyoğlunda Elmadağında oturan Tahir Gönül adında bir sey-yar satıcı, bir kaç ay evvel metres yaşadığı Penbe adındaki sevgilisini kiskançlık yüzünden öldürmüştü.

Tahir Gönülün muhakemesi dün birinci ağır cezada bitirilmiş, hakkındaki karar bildirilmiştir.

Mahkeme, kararında Tahir Gönülün suçunu tehevürden katil mahiyetinde görerek kendisini 18 sene hapse mahkûm etmiş, ancak yaş suçu işlediği zaman 18 zi geçmemiş olduğundan ceza 6 seneye indirmiştir.

Arabamiinde bir yaralama

Arapamiinde 30 numarada oturan kasap Abdullah ile aynı dükkânda çalışan Memiş dün bir meseleden kavgaya tutuşmuşlardır.

Abdullah elindeki kasap bıçağı ile Memişin üzerine atılmış, yaralanmıştır. Memiş, tedavi altına alınmış, Abdullah yakalanmıştır.

Mahmut Esat Bozkurt

Mebus ve profesör Mahmut Esat Bozkurt bu gece Edirneye gidecek ve yarın orada bir konferans verecektir.

Kadın berberleri kontrol edilecek

Bazı berberlerin gayri fenni ünlü-lasyon âleti kullandıkları görülmüştür. Bu cihetle berberleri kontrol işine hız verilecektir.

Teşekkür

Refikamın ameliyatında gösterdikleri diğlet ve ihtimandan dolayı Gülhane hastahanesi profesörlerinden Dr. Ali Esat ve Asistan Mansur Sayım ve Alâeddine alenen teşekkürümü bildiririm. MÜNİR DİZER

Halkevlerinde

Şemseddin Günaltayın konferansı

Beyoğlu Halkevi Azalması: Büyük Millet Meclisi Reis Vekillerinden Sivas Mebusu Sayın B. Şemseddin Günaltay, 28.3.941 Cuma günü saat 17,30 da Beyoğlunda İstiklal caddesinde Şehir Tiyatrosu komedi kısmında (Fransız Tiyatrosu binasında) Dünya ahvalinin son vaziyeti mevzuunda mühim bir konferans verecektir.

Halkevimiz azalarımızın bu konferansı dinlemeğe gelmelerini rica ederim. Beyoğlu Halkevi Reisi EKREM TUR

Görüp düşündükçe:

Tarihin Huzurundayız

Yugoslavyanın "Mihver", e iltihakı, yine tantanalı, safatlı propagandalarla, siyasi bir zafer gibi alkışlanacak mı? bilmiyoruz! Fakat Sırbistandan gelen telgraflar, otuz binlik kütüelerin, sokaklarda nümayişler yaptığını haber veriyor. Kılıçlarını kırarak, başka topraklara geçen kurmay subayları, tayyareleriyle birlikte hür ve merd havalarda uçanların varlığı, gösteriyor, ki bu "iltihak", m altında korkunç bir kan kazanı kaynamaktadır.

Böyle şüpheli, kaypak topraklar üstünde, hiç bir yabancı, emniyetle yürüyemez. Bundan sonra, orada kimse ses çıkarmasına bile, yine her adm, bin iltihattla atılacak, her karış toprağa bir nöbetçi dikmek lâzım gelecektir. Göğüsleriyle bir cepheyi zorlamak için atılanlar, arkalarında bu kadar tehlikeli sahalar bırakırlarsa, rahat nefes alabilirler mi?

Yarın, ne olacağını kim kestirebilir? Asker geçirmemek kararım, kâğıt üstünde kalmıyacağına nasıl inanılır? Bir buçuk senelik tecrübeler, insan ruhundaki inan kabiliyetini, berbat etti. Zaten şimdi Belgrad sokaklarına o mahser kalabalığını toplayan, o öfkeli sesleri çıkartan da bu şüpheler, bu tecrübeler değil midir?

Son haftalar içinde iki mühim siyasi hâdise doğdu. Bir Türk-Rus deklarasyonu; öteki Viyanada imzalanan pakttır. Fakat bunların arasında, ne büyük bir fark göze çarpıyor. Moskova ile Ankarayı

birbirine çeken pusuların föreleri, mesut bir hava işareti üstünde duruyor.

Anlaşmanın anası, "iyilik" tir. Yüzümüzün akiyle tarihin huzurundayız. İki millet, birbirlerine karşı hiçbir fena niyet beslemediğini bildiriyor. İki taraftan birisi vatan müdafaası uğrunda silâha sarılır, çarpışmağa başlarsa, arkadan vurulmayaacağına inansarak, bütün kuvvetiyle, hududuna saldırmaya cüret edenleri boğazlayacak.

Biz, büyük komşumuzla yaptığımız deklarasyonu, açıkça, sifresiz olarak tarihe emanet ediyoruz. İçinde kirli bir tek kelime yoktur.

İstila ordularının önüne yol halısı gibi serilen yüreksizlik, yarığın ta bizim hudutlarımızı kadar getirmiştir. Bu hâdiseler karşısında elbette boş duracak değildik. Kılıçlarımızı kuşandık, atlarımızı eğerdik. Ordu, yani etten kemikten bizim gibi adamlar değil, ceहनemler boğanıp gelse, umurumuzda değil. Yerde yatan dedelerimizi, şanlı tarihimizi, bütün gelip geçmiş kahramanları hayran edecek harikalar yaratmağa hazırız.

Biz, yurdumuzun dört köşesini düşman istilas altında iken ve sarayla padişahın onlarla birlik olduğu perisan günlerde de yılmamıştık. Silâhımız, cephanemiz, kalemiz, siperimiz yoktu. Bunların hepsini yüreğimizin örsünde irademizle dövdük. Dünyaya parmak sürtik. Bugün cihangirlik davası güdenler, biz dağlarda dövüşürken, yurtlarında müstevililerin mahmuzlarını parlatıyorlardı.

Tarih, "tekaddüm", ün hakkını inkâr etmez.

Hakkı Süha GEZGİN

GÜN DEN GÜNE

Kauçuk ayakkaplar ve kütüphane sessizliği

Bu altı kauçuk ayakkapla. ra ötedenberi tutulurum. İnsanı yürüyüşünden eden; kömürücü devosi, canbazane fi-li gibi hımbul, hantal, bir kır-yafete sokan o salapurya nev'ine âdeta düşman kesilmişim. Kö-sele tabanlı, demir ökçeli bir çift kunduramın, hele bir erkeğin ayağında tok, hâkim ve bazan gırcırcı musikiisi ile, şahsiyete kuvvet veren usturu-ruplu zerafetini düşünün!..

Kauçuk ayakkaplı adam pay-tak, fısıl fısıl yürüyüşü ile, bir kalabalık içinde silik; itibarsız kalmıya mahkûm gibidir. Kö-sele tabanlı insanın gelmesini istâ uzaktan duyarak başımızı çeviririz.

Fakat dün "Beyazıt kütüphanesi" ne gittim. Aradığım kitabı bulamadım ya... Edebiyata müteallik fihristi ortadan kaldırmışlar... Ancak, gelmişken biraz oturmayı muvafık buldum. Duvarda bir takım ilânlar: "Yavaş yürüyün.. A-yakkaplarınızla gürültü etmeyin!.."

Bu ihtar yalnız, kauçuk ayakkaplılar, en munasip bir uygunlukla cevap veriyor; gelişleriyle gidisleri âdeta sezi-meyip, kimseyi tâciz etmiyor-lardı.

O bakımdan kauçuk ayak-kapların, ilk defa olarak fay-dalı bir tarafını gördüm diye bilirim... Bu çeşit kunduraları, sessizliğe muhtaç kütüphanelere giderken kullanmalı, bir... Eve geç kaldıkları zaman kar-larından dayak yemek tehlikesi olan kırbık kocalar giymeli. iki!

HİKMET MÜNİR

Yirmi yıl evvelki Vakıt

27.3.921

Piyasa ahvalı

Dün piyasada et 190 kuruşa satılmakta idi. Et fiyatlarının yükselmesi balık fiyatlarına da tesir etmiş, 60 kuruşa alınan ketal ve uskuru 100 - 120 kuruşa kadar satılmaktadır. Un fiyatlarında da quval başına bir lira zam vardır.

RADYO

27.3.941

8.03 Ajans	19.45 Ziraat takvimi
8.18 Haff program	19.50 İnce saz
8.45 Ev kadını	20.15 Radyo Gazetesi
12.33 Gündüz faslı	20.45 Gençler mandollu takımı
12.50 Ajans	Faslı
13.05 Gündüz Faslı	21.00 Dinleyici istekleri
13.20 Karışık program	21.30 Konuşma
18.03 Radyo caz	21.45 Radyo orkestrası
18.40 Sez	22.30 Ajans
19.10 Konuşma	22.45 Dans müziği

DAHİLİYE MÜSTESARİ VALİYİ ZİYARET ETTİ Şehrimizde bulunan Dahiliye Müstesarı Ethem Aykut, dün, Valiyi makamında ziyaret etmiştir.

Esrar ve maceralarla dolu zabta romanı

Kanlı Bebek

Yazan: Gaston Lörü Çeviren: M. ACAR

şudur: Ölmüş zannedilen her hangi bir şey, bir varlık uyku hâlinde bulunan bir canlıdır. Bir gün gelecek ki ilim canlıyı cansızdan ayırabilecek ve o zaman bir öleden canlı kalan şeyleri kavayozlar içinde muhafaza etmek imkânını elde edeceğiz. Şimdi, müsaade ederseniz Kristinin sözüne cevap vereyim: "Evet Markiz için Allaha dua edin. Yalnızca Markiz için değil, vampirleri inanarak veyahut hiç bir şeye inanmayanlar için Allaha dua edin.. Hattâ benim için ve dünyada yaşamakla Allahın merhametine muhtaç olan bütün insanlar için Allaha dua edin.. Ben de Kristine döndüm ve: — Benim için de Allaha dua edin.."

Dedim.. Kristin sanki dua ediyormuş gibi ciddi idi. Bir müddet hiç bir şey konuşmadan ve az sonra ikisi de kalktılar, elimi siktılar ve çıkıp gittiler..

XII

Hakikaten şu Kristinin nişanlısı fena çocuk değil, doğrusu kafalı bir adam.. Bana anlattıklarının hepsi de mühim şeyler. Her halde güzel Kristin daimi hareketi aryan saatleri babası ile sefifi ve tıbbi araştırmalara dalmış olan nişanlısı arasında canı pek sıkılması gerek.. Halbuki ben şimdiye kadar

Kristine nasıl acıyordum. Hata etmişim meğer. Çünkü bu sa cayaak dört duvarları arasında her halde pek enteresan bir entelektüel hayat sürüyorlar.

Tabii ben şimdilik Gabrieli hesaba katmıyorum.

Evet, Gabrieli hesaba katmıyorum ama biran için de onu düşünmekten kendim alamıyorum.

Neden saklıyayım? Doğrusu Gabriel beni Markizden daha başka bir şekilde, hem de çok daha başka bir şekilde alâkadâr ediyor. Onu düşünmeden bir günüm geçmiyor.

Hakkı değil miyim? Çünkü gün geçmiyor ki Kristini düşünmeyeyim ve Kristini düşündüğüm gibi tabii olarak da Gabrieli hatırlıyorum.

Madam Langua'nın itiraflarından sonra onların ikisini bir arada yakalamak için çok gayret sarfettim. Onların sevgilerini bir kerelik daha olsun uzaktan seyretmek arzusuna kapıldım. Fakat nafi.. Sabahlara kadar tavan arasındaki küçük pencerede beklediğim halde onları sevisirken yakalayamadım.

Bu vaziyet bana ıstırap veriyor, hem de pek çok ıstırap veriyor.. Fakat ben ıstırap çekmeye ve ıstırapı saklamıya o kadar alışkım ki.. Esasen acı çekti-

(Devamı yorum)

PANİK

- 17 -

Yazan: Afif OBAY

— Madam, dedim, Madam, ne yaptınız?!

— Kesik kesik yalvardı:

— Mösyö... beni... kızlarma götürün. Mösyö... Oluyorum galiba... Bir yudum... su olsa... Gö türünüz beni. Oraya... Mışlin... Jermen... Ah... Su mösyö... Su...

İhtiyar kadının gövdesi bir kan pıhtısı halindeydi Karnına bastırıldığı parmakları arasında beyaz yağ ve bağırsak parçaları fırlamıştı. Yaralarına ne kendi bakıyor, ne bana gösteriyordu. Bu zavallıya yapılacak tek bir hizmet kalmıştı: Son nefesini rahat verebilmesi için kızlarını yanına çağıracağına vaat etmek. Hakikatte ise genç kızları böyle vahşi bir imtihana çekmeye hiç niyetim yok. Ya onlara ne söylemeli? Kanın akıp bitmesini bekleyen bu ananın karşısına onları getirebilir miyim?

Tarlanın dört bucağından i nitiler duyuluyor, feryatlar, matem sesleri yükseliyor. Koşuşanlar, saçlarını yolan kadınlar, göğsünü yırtan erkekler görülyor. Ben bu sahnenin; kafam beyinsiz gibi boş, kalbim durmuş kadar hissiz sallanarak, sendeliyerek, hiç etrafıma bakmadan geçiyorum. Madam Düpiyeyi yalnız bir ümidin bekliliğine bırakıyorum. Hatırladıkça bu yalan, yüreğimi yakıyor.

Yürüyorum... Ve başım mütemadiyen uğultulu bir dolap gibi dönüyor. Asfalta vardığım zaman ilk gözümü çeken manzara yolun ortasında açılmış çerin bir çukur oldu. Eterafına taş, toprak yığılmıştı. Otomobili aradım. Onu, kenardaki sel hendesinin içinde, başaşağı dönmüş olarak buldum. Havası boşalmış bir akordeon gibi yamyası olmuştu. İki asker arabayı doğrultmaya çalışıyorlardı. Bunlardan biri sabahki başçavuştu. Beni görünce:

— Geliniz, buradalar... diye hayırdı.

Serserim adımıyla koştum. Orada olanlar kimlerdi? Madam Düpiyenin kızları mı? Biraz evvel kahkahalar atıp sırayan Jermen nerede? Hani o derin, kibar bakışlı, vücudu bir kedi gibi süzülünmüş Mışlin?

Otomobil enkazının arasında benim gördüğüm: Pencereye sıkışmış, açık parmaklarıyla avucuna havaya bakan beyaz bir kol ve üstünden kan sızan altın rengi, uzun, yorgun saçları... Boğazının bir noktasına bir düğüm düğümlendi. Dehşetle merhametin ve daha anlatılmayacağı bir birçok müdül hislerini karşısındaki doğan bir duygu yüreğimi bayıltıyordu.

Askerler durmadık küfrediyorlardı. Bir aralık başçavuş:

(Devamı varın)

Tarihten

İngiltere, hürriyet ve esaret

Monteskiyö ve Sorel şu hükümdar ittifak ederler: "İngilizler cihanın o kavimdirler ki, su üç büyük vassaldan en güzel feyz almayı bilirler: Din, ticaret ve hürriyet..."

Din bahaini geçelim.

On sekizinci asrın sonundan itibaren İngiltere esaretin kaldırılması için en şiddetli bir mücadeleye girişmişti. Bu arzusunun bütün Avrupa'dan istemiş, hattâ Viyana kongresinde müzakereye koydurmuştu. Mücadele muvaffak oldu. Esir ticareti kalktı. Amerikanın, Afrikanın asırlardan beri inliyen esirlerine hürriyetin o eşsiz mânâsını, bütün imkânlarını tattırdı. İnsanlık, bir vahşeti ortadan kaldırdı.

1764 yılında iki İngiliz gemisi Meksikan boğazının etrafını devrediyordu. Üç sene sonra Yüzbaşı Valls Tahitinin mercan kayalıkları arasında görüldü. 1768 de Yüzbaşı Kuk Okyanusunun denizini bir baştan bir başa kat ederek Avusturalya, Yeni Zelandayı ziyaret etti.

Bir gün buralar, İngiltere adasının müstemlekeleri oluverince, "İngiltere nereye yanaştı ise o memleketleri İngiltere kralığı namına zaptetiydi. İngiliz kralının tevessütüne, itisafına yeni bir cihan açtı, dediler. Fakat bu bir zulüm değildi. Bu, bir istismar değildi. Vahşet içinde yaşayanlar daha iyiyi anladılar. Ellerine daha çok para geçti ve daha insanca yaşadılar. On dokuzuncu asrın iptidalarında Londra hükümeti, Afrika, bütün müstemlekeleri ve o müstemleke halkını İspanyanın müthiş boyunduruğundan kurtarmıştı.

İngiliz şairi:

"Vakti ki İngiltere halik kâinatın hitap ve daveti ile Bahrimuhitin o mavi dalgalarından çıktı; melekler, hâmilat, şu ilâhîyi çağırıştılar: Yaşa hükümler ol, İngiltere. Denizlere dalgaları hükümler ol. Hiç bir zaman İngilizler esaret nedir? görmeyecek bilmiyeceklerdir... dedikten sonra:

"Ey bahtiyar ada! Güzellik iklimindir! Kahraman yürekli tabiiyetlerin istikbâllarıdır sana o hizmet görürler... diyor.

Bunun mânâsı şudur: Bütün maddî kuvvet ve kudretleri yanında İngiltere fertlerinin de yüreklerine iman ediyor. Tarih bunun ne demek olduğunu çok iyi biliyor. N. A.

Zabıt kâtibi alınacak

İstanbul Cumhuriyet müddetu mümilîğinden:

İstanbul muhakim devair adliyesinde münhal bulunan 1000 kuruş maaşlı kâtipliklere memurîyet kanununun 4 üncü maddesinde yazılı şartları haiz seri makine ile yazı bilir talipler arasından b'lmüşabaka münasipleri almacağından isteklilerin yine 4 üncü maddede yazılı vesikalari hamilen imtihan günü olan 31-3-941 pazar-tesî günü saat 10.30 dan bir gün evveline kadar bir dilekçe ile adliye encümen reisliğine müracaatları.

MEABLI MEVZULAR :

Bir Amerikan zabıtınının İngilterede geçmiş aşk macerası

Umumi harp sonunda neticelelen enteresan bir vakayı bugün okuyucularımıza bildireceğiz. Bir roman mevzuu kadar geniş olan bu vaka şudur:

Amerika harbe girmeden evvel mülâzım Spayker isminde genç bir Amerikalı zabıt İngiltereye gelmiş, vazifesi icabı harp sonuna kadar Manchesterde kalmıştı. Genç mülâzım Amerikalı zab'ler şerefine verilen bir suarede Novles isminde çok güzel bir İngiliz kıızıyla tanışmış, o geceki tanışmayı bir çok görüşmeler takip etmişler. Ancak kızın ailesi bu tanışma sonunda bir çocuk oluncu kızlarının mülâzımına bu kadar ilerletmesine fena halde canları sıkılmıştı. Genç kıza hayli iletleri sözler söylemişlerdir. M's Novles mülâzımı çok sevmektedir. Ailesinin bütün fena sözlerine bu sevgi yüzünden tahammül etmiş, mülâzımına müsaibetini devam ettirmişti.

Nihayet harp bitmiş, Amerikalı mülâzım geri çağırılmıştır. Mülâzım Spayker İngilterede artık kalamıyacağına söyleyince genç kadını büyük bir teessür içinde mukadderata boyun eğmiş, Amerikalı zabıtın bir yadigarı olan çocuğuna büyük bir sefkatle bakacağını, hayatının sonuna kadar evlenmeyeceğini gözyaşları içinde anlatmıştır. Bu kadar gözyaşları karşısında mülâzım için yapacağı bir şey vardır. O da istifa edip İngilterede kalmak... Fakat mülâzım Amerikalı sekiş senedenberi evlidir. Baltimurda oturan karısı da fevkalade sevmektedir. Uzun zamandanberi hasret kaldığı zevcesini görmek istiyakı mülâzımı İngilterede kalmaktan uzak tutmaktadır.

Mis Novles bir kaç gün sonra sevdiği Amerikalıyı kucağında çocuğu olduğu halde dinm'yen gözyaşlarıyla uğurlar... Yalnız teselsisi çocuğu ve Amerikalının sık sık yazmayı vaat ettiği mektuplarıdır. Mülâzım Spayker Amerikalıya gelip de karısıyla bir kaç gün başbaşa kaldıktan sonra İngilterede kalan çocuğu ile genç kadını düşünmeye başlar... Ve bu düşünceleri vicdanını günden güne tazip şiddetini artırınca bir gece karısına başında ngeçen macerayı anlatır. Amerikalı kadın çok iyi bir kalbe maliktir. Binlerce mil uzakta kalan genç ana ile çocuğa karşı büyük bir merhamet duyar. Fakat ne yapmalı? Mülâzım Spayker karar verecek bir halde değildir ve bulduğu çareler de pek sevdiği karısını kendisinden uzaklaştıracak mahiyettedir. İztırabı geçen gecenin sabahında mülâzımın karısını kocasına şu kararını tebliğ eder:

— Hemen şimdi mektup yazıp buraya çağıracağım. Çocukla anas evimizde oturacaklar. Çocuğu kendime evlât edineceğim, Annesi de bir arkadaşım gibi burada kalacaktır. Senin bir erkek sıfatıyla başından geçen bu vakayı olduğu gibi kabul ediyorum, Bana olan

sevg'in derecesini bildiğimden kendisini hiç bir zaman kıskanmayacağım. Ona bu söylediklerimi ve kararımı yaz!... İtimat ederek gelsin! Çünkü senin ölünceye kadar vicdan azabı çekmeni istemem!...

Mülâzım Spayker karısının bu yüksek insanlık hissi karşısında eğilir ve hemen mektup yazarak ve para göndererek İngiliz kızını çocuğuyla birlikte çağırır. Mektubu gittikten yirmi beş gün sonra Mis Novles bir transatlantik Amerika'ya gelir. Ancak Amerika'ya gelen herkes Elis adasında sığınır bir murakabeye tabi tutulmakta, hüviyeti esaslı surette tahkik edilmektedir. Mis Novles çocuğun mülâzım Spaykerin olduğunu söyleyince izdivaç kâğıdını ve çocuğun nüfus kâğıdını isterler.

İngiliz kıızı bunları ibraz edemeyince Amerika'ya girmesine müsaade etmezler... Keyfiyetten mülâzım ve karısı ve bütün aile erkânı haberdar olur, muhaceret memurları İngiliz kızına gayimeğru çocuğu ile İngiltereye dönmelerini ihtar ederler. Mülâzım Spaykerin ve karısının bütün fedakârlığı bu hâdise karşısında boşa çıkacak mülâzımın vicdan azabı bir kat daha artacaktır. Mülâzım yaptığı haksızlığın tamiri için kızın mutlaka Amerika'ya girmesine müsaade edilmesini memurlardan rica eder. Memurlar ise noktalı nazarlarda ısrardan vazgeçmezler. Kız adada nezaret altında bulunduğu sıralarda Spaykerin karısı gazetelere koşar, şöyle bir ilân neşreder.

— Ben kocamı affettim. İngilterede başından geçen ve belki de kendi kusur ile hâdis olan bu vaka benim kocama karşı olan sevgime bir halel vermiyor. Çocuğum kendime evlât edeceğim. Yedi yaşındaki çocuğuma nasıl bakıyorsam ona da aynı muameleyi yapacağım.

Bu ilân da muhacirin kanunu karşısında hiç bir tesir yapmaz. İngiliz kızının ikamet müddeti de geçmekte'dir ve ertesi günü İngiltereye dönmek üzere vapura biner. Bütün ailenin büyük bir heyecanla geçirdiği gecenin sabahında mülâzımın kardeşi Guy Spayker ortaya atılır, derin düşüncelere dalmış olan ağabeyisine der ki:

— Çocuğum ve annesinin mutlaka Amerika'ya girmesi lâzımdır. İş şahsî olmaktan çıkmış, ailemizin şeref ve namusuna taallük eden bir mahiyet almıştır. Senin çekeceğin ızdırabı da buna katınca kararımı tasvip edeceğim ümit ederim. Ben şimdi nikâh dairesine müracaat edip Mis Novles ile evleneceğimi bildireceğim. Çocuğuda kendi çocuğum gibi bakacağım. Memurlar bu vaziyet karşısında söyleyecek bir şey bulamayacaklardır.

Mülâzım Spayker karısından sonra kardeşinin de gösterdiği bu âli cenaplık karşısında memnun ve

minnettar sorar:

— Ya senin nişanlanmak üzere olduğun kız!... O ne olacak?

— Kendisine hakikati söyleyince vicdanı mecburiyetimi anlattı. Muhakkak o da beni affetti. Bir kardeşin ağabeyine karşı bu kadar fedakârlığı olmaz mı?

Hakikaten Guy Spayker hemen nikâh memuruna başvurur, karısından İngiliz kızını haberdar etmek üzere adaya gider. İngiliz kıızı artık her şeyden ümidini kesmiştir. Bir kaç saat sonra kalkacak olan vapura binmeye hazırlanmaktadır.

Bir gencin kendisi ile konuşma istediği söylenince heyecanlanır. Gümrük memurlarının yanında bulurlar. Guy Spayker İngiliz kızını tahmininden çok güzel bulunca hayran kalır ve âşk olur. Gümrük binasının bir salonunda İngiliz kıızıyla başbaşa kalan Guy Spayker kararını izah eder ve der ki:

— Bu suretle Amerika'ya girebilirsiniz. Resmen benim zevceniz olmanız rağmen isterseniz ayrı ve hattâ ağabeyimin yanında oturabilirsiniz. Ben ağabeyim vicdan azabı çekmesin için bunu yapıyorum. Son karar sizindir.

Mis Novles de mülâzımın kardeşini beğenmiştir. Vapur üçüncü ve son düğünü ötürmektedir. Mis Novles çocuğuna, mülâzımın kardeşine ve sonra transatlantığe bakar, gözyaşları arasında Guy Spaykerin boyuna atılır, sevine gözyaşları arasında şöyle der:

— Seninle kalıyorum. Ve senin hakiki zevcen olarak ölünceye kadar yastıyacağım!..

Y. B.

İzmirde Bir ihracat taciri cami yaptırıyor

İzmir, (Hususî) — İhracat tacirlerinden Bay Ahmet Ragıp Üzümcü, asri kabristanda bütün müstemlakat ile bir cami inşa ettirmek istediğini belediye riyasetine bildirmiştir.

Belediye reisi doktor Behçet Uz beraberinde Ahmet Ragıp Üzümcü ve belediye baş mühendisi Bay Cahit olduğu halde asri kabristanlığa giderek inşa edilecek caminin yerini tesbit etmişlerdir.

Caminin önüne bir çeşme, arka tarafına da cenazelerin yıkanmasına mahsus gazilhan ve sair inşaat ta Bay Ahmet Ragıp Üzümcü tarafından yaptırılacaktır.

Caminin planı belediye baş mübaşirliği tarafından hazırlanmıştır.

Şubeyi davet

Eminönü As. Ş. den: Lv. Tçm. Necip oğ. Ali Fuat 33133 kaydı tetkik edilmek üzere şubeye müracaatı.

Otomobil kazası

Şoför yaşarın idaresindeki 1500 numaralı taksî, dün köprü üzerinden geçenken. Rıza adında birisine çarpmış, muhtelif yerlerinden yaralanmıştır. Şoför yakalanmıştır.

HİKÂYE

(Bas tarafı dünkü sayımızda) dam salona girerek yıkıldı; ve hırlamaya başladı. Bu manzara karşısında ne yapacaklarını bilmiyen yolcular sağa sola kaçıştılar. Simonsla kaptan da yere yuvarlanan adamdan tarafa koştular. Simons, yerdeki adamın ölüp ölmediğini anlamak için göz kapağını çevirince yeşil gözlü adamı derhal tanıdı. Adam, ölmüştü.

Bu esnada Mis Palfrey büyük bir sükûnet içinde salona girmek: — Evet, o; dedi. Tâ kendisi... Kasa mücevherle dolu olduğunu zannetmiş, tabii açınca da... Bakınız...

Mis Palfrey, adamın küçük parmağının üstündeki üç damla kanı gösterdi: — Kasamda gayet zehirli dört yılan vardı. Müzeyye götürüyordum.

Simons, cansız cesedi yere bıraktı, ve Mis Palfreyi kolundan tutarak haykırdı: — Derhal kamaranıza gidelim.

Kasa açıldı. Yılanlar da ortada yoktu. Bu vaziyeti yolculardan gizlemek imkânsızdı.

Mis Palfrey: — Bu yılanlar gündüz zararlıydılar, dedi. Her halde bir kö-

Korkunç bir seyahat

Çeviren: CE VAT TEVFIK ENSO

Bir aralık, yolcuların korkusu naddi âzamiyi buldu. Herkes, çarnaçar, güvertede yıldızların altında battaniyelerine sarılarak, geceyi geçirdiler.

Sabah olunca, Mis Palfrey ile Simons yılanları aramaya koyuldular. Birkaç yolcu kamaralarına gitmek arzusunun gösterdiği se de müsaade edilmedi.

Bir gecelik serbestiden sonra, aayvanlar kimbilir yine nerede yıkuya dalmıştıları?..

İkinci gece de yine güvertede geçti. Sabah olunca, tekrar yılanlar aranmaya başladı. Lâkin, on, on beş genç kadın ve erkek vapurdaki disiplini nazarı dikkate almayarak kokteyl içmek arzusuyle barın kapısını kırdılar.

Bunlardan biri, servisi yapmak için tezgâhın arkasına geçince, az kalsın... Talaş tozlarının arasına gömülü duran yılanlara basacaktı.

Biraz evvel, büyük bir cesaret göstererek kokteyl içmek için bara gelen kadını erkekli bu grup, büyük bir panik içinde, sandalyaları, masaları devirdikten sonra barın kapısını bile kapatmayı akıl edemedi güverteye çıktılar; ve can kurtaran sandalları indirerek için hazırlık yapmaya başladılar.

Bu esnada kaptanın sesi işi-

tildi:

— Sandaldan ininiz!.. Yoksa ateş ederim.

Simons, kaptanın yardımına koşarken, Mis Palfrey karşısına çıktı:

— Yılanlar, barda; çabuk gelin!..

Mis Palfrey elindeki eldivenler sayesinde yılanları kasaya attı. Dördüncü yılan birdenbire dikildi. Kadın hayvanı boynundan yakaladı fakat koyacak bir yer yoktu. Yılan, l kaççı gibi uzamıştı; ve dehşet saçıyordu. Kadın havkırdı:

— Nereye koyayım. Şu kokteyl kabını verir misiniz?..

Hayvan, büyük bir çeviklikle çin kokulu kabin içinde kayboldu. Mis Palfrey, derhal kokteyl kabının kapığını kapattı.

Bir saat sonra, vapurda büyük bir sükûnet hüküm sürüyordu. Artık her şey yolunda idi ve tan Deveyin "Deli Hamuleli" adını taktığı Fenimor transatlantığı Newyorka vassil olmuştu.

Kaptan, Simonsa dönerek:

— Berbat bir seyahat!.. dedi

Güverte zabıtının yüzünde büyük bir tebessüm belirdi. Mis Palfreyi takdim ederek:

— Ben öyle düşünüyordum, dedi, Mis Palfrey ile evlendik.

VAKIT

Jazetede çıkan ötür yazı ve resimlerin okukuru manuzovur

	ABONE TAKİFESİ	
	Memeket içinde	Memeket dışında
Aylık	95	125
3 aylık	260	325
6 aylık	475	520
1 yıllık	900	1000

Partilerde Balkan birliği için ayın otuz kuruş üçüncü Posta birliğine kırmıyaz yerlere ayas yetmiş beşer kuruş zammedir.

Abone kayımlı öldiren mektup ve teğruv ücretini abone parası bir posta veya banka ile vohamsı ücretini dare kenti üzerine alır.

Thürkiyede her posta merkezinde.

VAKIT'ın abon: yazısı

Adres değıştirme ücreti 25 Kr.

LAN ÜCRETİ

İhticet dâniarım santim 50

arı sondan itibaren ilân sayıları

times 40 il sayılarda 50 kuruş

dördüncü sayılarda 1. üncü ve

üçüncüde 2. dâncinde 4. sayılı

yanı kesmece 8 tiradı

biylik, çub zevamı küşen

renkli ilân verenece ayrı ayrı

tdirmer yapılmı kesim dâniarını

santim satım 50 kuruştur

Nearı Mahiyette Olmıyan

Kaçık dâniar

50 dâni 30. iki defas 50 00

defas 65 dört defas 75 ve on

defas 150 kuruştur

Belediye müfettişleri

Beş ay zarfında 13485 zabıt tutular

Belediye müfettişlerinin, son beş ay zarfında şehirde yaptıkları teftişler neticesinde 13485 zabıt tutulduğu tespit edilmiştir. Zabıtlar, belediye nizamına aykırı muhtelif suçlara aittir.

Kanlıcadaki tarihi yolu belediye alacak

Belediye, Kanlıcadaki Meşrutie yalı- nın satın alarak müzeler idaresine devredecektir. Bu bina, tarihi mahi- yette olduğundan aynen muhafaza edilecektir. Harabiyeti sebebiyle ta- mirine imkân görülememekteydi.

Raıyo Gazetes

(Bas tarafı 2 nide) sı bakımından Vardar vadisi e- hemmiyetli ve harekâta elveriş- lidir.

Almanların bu vadiyi kullana- mamaları Yunanlılara büyük bir fayda temin edecektir.

Yunanlıların nihayet garbî Trakya'yı elden çıkararak Me- taksas hattında müdafaya geç- melerini mümkündür.

Metaksas hattı sağ cenahı Or- fano körfezine dayanan ve Ust- ruma vadisi, Filos köyü istika- metiyle, Bulgaristan hududun- dan Yugoslav hududuna kadar uzanan kuvvetli bir hattır. Bu hat dağlar üzerinde beton tahki- mat şeklinde uzanmaktadır. Hattın en zayıf tarafı, Majno hattının Belçika açıklığında ol- duğu gibi, Yugoslavya arazisi ve Vardar vadisi yoluyla hattın ar- kadan çevrilmesi iltimaline açık olmaktadır.

Almanya şimdi bu istikameti kullanamayacağına binaen Ust- ruma vadisinden Vardar vadisi- ne doğru sarkmak istemesi de bir ihtimal dahilinde görülürse de, Yugoslavyanın da cenup Sır- bistan'da tedbirler almış bulun- duğu gözönünden uzak tutma- mak lazımdır. Son haberlere gö- re sebederse Yugoslavya bura- da mukavemet edecektir.

Afrikadaki harp vaziyeti

Habeşistandaki harekât inki- şaf etmekte, Habeş ve İngiliz kuvvetleri Harar istikametinde ilerlemektedirler. Şimdi or kuv- vetler Harara 30 kilometre me- safede bulunmaktadır.

Cenupta Kenyadan Habeşista- na girmiş olan kuvvetler de A- disababaya doğru yürümekte- dirler.

Habeş kuvvetleri Debramado- da 18 bin İtalyan askerini hare- ketsiz bırakmaktadır.

Cenup ve doğudan İngilizler Adisababa üzerine süratle iler- lerken 18 bin İtalyan mahsur bir vaziyette bırakılması mu- şir bir meseledir.

Merkezî Habeşistan etrafın- daki çember gittikçe daralmak- tadır.

Kerende İtalyanların heruç hareketine benziyen bir teşeb- büslerinin büyük ziyatla püs- kürtüldüğü bildirilmektedir.

İngilizlere verilen ağır bombardıman tayıyaresi

Dört motörlü ağır Amerika- a Bombardıman tayıyarelerinden 26 tanesi İngiltereye gelmiştir.

İngilizler de ayrıca 4 motör- lü ağır bombardıman tayıyare- leri yapmıştır. Hattâ bunların bir kısmı Almanyaya yapılan taarruzlara da iştirak etmişler- dir.

Ağır bombardıman kuvvetle- rinin çokluğu düşmanın en uzak hedeflerine şiddetli taarruzlar yapmak niyetini gösterir. Bun- dan sonra Alman sanayi merkez- leri bu ağır bombardıman tayıya- relerinin şiddetli taarruzlarına maruz kalacaktır.

Spor

İkinci küme terfi maçı

Istanbul Futbol Ajanlığından: 30.3.1941 tarihinde yapılacak ikinci küme terfi maçı:

ŞEREF STADI:

Saat 13 de Alemdar - Davut. paşa. Hakem: Muzaffer Çizer. Yan hakem: Şekip - Selâmi.

Kongreye davet

Istanbul Spor kulübü idare he- yetinden:

28/3/941 Cumartesi günü kulüp merkezinde saat 15 de fevkalâde kongremin akdi mukarrer olduğundan azanın tesrifleri rica olunur.

Der ve manifatura tiyatları

Fiyat Mürakabe bürosunca tesbit edilecek

Fiyat mürakabe bürosu, deri ve manifatura eşyasının maliyet fiyatları- nı tesbite başlamıştır.

Büro, yeniden ithal edilmiş ve edi- lecek olan manifatura eşyasının mali- yet fiyatlarını tesbit edecektir. Büro evvelce gelen derilerin de maliyet fi- yatlarını tesbite karar vermiştir.

Bundan başka, piyasada bazı ma- nifatura, kalay, ipek ve deri ticaretin- nelerinin her ay büroya vermiş me- cbur tutuldukları girdi çıktı beya- namesini vermekten imtina ettikler- görülmüştür. Bu gibiler hakkında ta- kibata girişilmiştir. Hazırlanan tanki- kat evrakının, komisyonun bugünkü- içtimamda tetkiki muhtemeldir.

Tramvayların hareket saatlerini bildiren levhalar

Belediye, mecburi tramvay durak- larına, her hattaki tramvay seferinin ilk ve son hareket saatini bildiren lev- halar asılmasına karar vermiştir. Bu levhaların elektrikle tenvir edilmesi de düşünülmektedir.

Mektepler önündeki işportacılar

Bazı işportacı esnafının, mekteple- rin paydos vakitleri önünde talebe- ye abur cubur şeyler sattığı vaki ne- griyattan anlaşılmıştır.

Belediye, kazalara gönderdiği emir- de bu hareketin önüne geçilmesini bildirmiştir.

BORSA

Ankara 26-3-941

EKLER

1 Sterlin	5.20
100 Dolar	129.0325
100 Fr.	—
100 Lîre	—
100 İsviçre Fr.	29.98
100 Florin	—
100 Rayısmark	—
100 Belga	—
100 Drabm	0.99
100 Léva	—
100 Çek Kronu	—
100 Peçeta	12.84
100 Zloti	—
100 Pengü	—
100 Ley	—
100 Dinar	3.1525
100 Yen	30.90
100 İsveç Kronu	30.77
100 Ruble	—
Altın:	24.50

Ehşam ve Tahvilât

1938 % 5 İkramiyeli	19.95
Ergani	20.10
Sivas - Erzurum II.	19.45

Tiyatro ve Sinemalar

Şehir Tiyatrosu
Tepebaşı Dram kısmında
Akşam saat 20.30 d-
Hürriyet Apartmanı
Yazan:
Sedat Simavi

İstiklal Caddesi K-çemedi kısmında
Akşam 20.30 da:
DADI

Beyoğlu Halk Sineması

Bugün matine 11 de, gece 8 de.
1 — Hortlak. Kan emen kadın, 2 — Leylaklar açarken, Nelson E- di, 3 — Renkli Miki.

KAYIPLAR

17.63 tonluk Şahin motoruna ai- 9208 No.lu mesahası zayı oldu. Yeni- sini çıkaracağından eskisinin hükmü yoktur.

Şahin Motoru Sahib
HAMI BATUM
(35321)

Bahriyeden aldığım askerlik terhi- tezkeremi zayı ettim. Yenisini alaca- ğımdan eskisinin hükmü yoktur.

Zeytinburnu 5 kardeşler sokak
No. 5. 321 Hasan oğlu Şikri
Sargın. (35323)

Başvekâlet Matbuat Umum Müdürlüğü şu şartlar dairesinde bir "Yürüyüş Marşı,, müsabakası açmıştır

- 1 Bu müsabakaya iştirak edecek bestekârlar Türk olacaktır.
- 2 — Marşların bestelenmesinde şartlar şunlardır:
A. — Marşlar güftesiz olacaktır.
B. — Klâsik marş formuna, yani, ikinci kısmı Trio olmak üzere iki kısımlık şekilde uygun olacaktır. Entro dükeyon ve koda ihtiyaridir. Metro, nom 112 ilâ 116 dr.
- 3 — Partiyon veya kondüktör: piano partisi ve bando âletlerinin her birine mahsus partiler mavi veya siyah mürekkeple ve temiz yazılmış ola- cak verilecektir.
- 4 — Partiyonda başka marşların çalınabileceği bandonun âletler kadrosu en az aşağıdaki cetvelde gösterilen sazlardan mürekkep olacaktır. Re Bemol küçük flüt, Do büyük flüt, İki obuva, 1 Mi bemol klârnet, 2 bi- rinci Si bemol klârnet, 2 ikinci Si bemol klârnet, 3 üçüncü Si bemol klârnet 2 fagot, 2 Mi bemol trompet, 2 si bemol kornet, 2 Büğü 4 Kornu, 4 Trom- bon, 2 Si bemol bariton, 2 Mi ve Si bemol kontrabas, 2 bateri. "Cem'an 34"
- 5 — Marşlar tamamen orijinal melodilerle yapılmış olacak ve herhan- gi bir marşın bu itibarla "kısmen dahi" benzeri olmayacaktır. Ancak mu- ayyen bir melodi ayner alınmış o imamak şartıyla yalnız üslup bakımından millî nağmelere uygunluk ve benzerlik bu kayıttan müstesnadır.
- 6 — Marşlar evvelce bestelenmiş, negredilmiş ve işidilmiş olmayacaktır.
- 7 — Müsabıkalar isim ve adreslerini eserlerinin üzerine sarıh olarak yazmadırlar. Ancak isteyenler isimlerin gizli tutabilirler. Bu takdirde sarıh adres yazılmak suretille müstear isim veya rumuz kullanılabilirler.
- 8 — Jüri, eserleri evvelâ partiyon veya piano kondüktörü partisi üye- rinde tetkik ile bir eleme yaptıktan sonra, kalanları bando ile dinliyerek orkestrasyon bakımından da bir eleme daha yapacak; ve bu suretle en mu- vaffak olmuş marşları seçecektir. Bunlardan en iyi altı marşın 600 liralık telif hakkı, beheri için 100'er lira olarak seyyanen taksim edilecektir.
- 9 — Altıncıdan sonra muvaffakiyetli görülen marşların da neşir ve tamimi temin edilecektir.
- 10 — Marşlar 15 mayıs 1941 gününün akşamına kadar Matbuat Umum Müdürlüğüne gönderilmiş bulunacaktır. (158) (2275)

Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası 22 / 3 / 1941 vaziyeti

AKTİF

	Lira	
Kasa :		
Altın Safi Kilogram	72.603,360	102.122.433.68
Banknot		7.175.820.50
Ufaklık		2.239.390.14
Dahildeki Muhabirler :		
Türk Lirası	347.730.19	347.730.19
Hariçteki Muhabirler :		
Altın Safi Kilogram	5.887,685	8.281.500.29
Altına tahvil kabul serbest dö- vizler		—
Diğer dövizler ve borçlu Kliring bakiyeleri	48.707.133.27	56.988.633.56
Hazine Tahvilleri :		
Deruhte edilen evrakı nakdiye karşılığı	158.748.563.—	—
Kanunun 6 - 8 maddelerine tevfi- kan Hazine tarafından vâki tediya	20.149.137.—	138.599.426.—
Senedat Cüzdanı :		
Ticari Senedat	270.388.768.35	270.388.768.35
Ehşam ve tahvilât cüzdanı :		
Deruhte edilen evrakı nakdi- yenin karşılığı ehşam ve tahvilât itibari kıymetle	45.830.516.93	—
Serbest Ehşam ve Tahvilât :	7.926.616.17	53.757.133.10
Avanslar :		
Altın ve döviz üzerine avans	8.943.74	—
Tahvilât üzerine avans	7.808.722.—	—
Hazineye kısa vad avans	—	—
Hazineye 3850 No kanuna göre açılan altın karşılıklı avans	122.064.926.75	129.902.592.49
Hissedarlar	—	4.500.000.—
Muhtelif	—	7.939.500.31
Yekûn		773.961.423.82

PASİF

Sermaye	
İhtiyat akçesi :	
Adl ve fevkalâde	6.185.666.1
Hususî	6.000.000.—
İdevüdeki Banknotlar :	
Deruhte edilen evrakı nakdiye Kanunun 6 - 8 maddelerine tevfi- kan Hazine tarafından vâki tediya	20.149.137.—
Deruhte edilen evrakı nakdiye nakiyesi	138.599.426.—
Karşılığı tamamen altın olarak dâveten tedavüle razı edilen teeskont mukabil dâveten tedi- vâzed.	250.000.000.—
Hazineye yapmış altın karşılıklı avans mukabil 3902 No.lu kanun muvabince dâveten tedavüle va- zedilen	47.500.000.—
MEVDUAT :	
Türk Lirası :	
Altın Safi Kilogram	877,150
3850 No. kanuna göre Hazineye açılan avans mukabil tevdi olu- nan altınlar	78.124.167.9
Safi Kilogram	55.541,930
Döviz Taahhüdât :	
Altına tahvil kabul dövizler	—
Diğer dövizler ve alacaklı Klir- ring bakiyeleri	26.305.392.5
Muhtelif	—
Yekûn	1.110.047.380.31

VAKIT matbaası

Kitap kısmını yeniden tanzim edip açmıştır

Kitap, mecmua, gazete basar. Tâbiler namına dizâi isler alır.

Sahibi: ASİM US

Basıldığı yer: VAKIT Matbaası
Refik Ahmet Sevengil

Umum neşriyatı idare eden:

7 Temmuz 1938 tarihinden itibaren.

İskonto hadfî % 4 Altın üzerine avans % 3